
20182-Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1)
1 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
20182EX 03-B2 SEG 16:00:00 - 17:40:00 5950253 - Cálculo Diferencial e Integral Ia O 90 0 Kuruvilla Joseph Abraham A

20182EX 03-B2 QUA 16:00:00 - 17:40:00 5950253 - Cálculo Diferencial e Integral Ia O 90 0 Kuruvilla Joseph Abraham A

20182EX 03-B2 QUI 16:00:00 - 17:40:00 5950253 - Cálculo Diferencial e Integral Ia O 90 0 Kuruvilla Joseph Abraham A

2 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2018205 03-B2 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 5950254 - Cálculo Diferencial e Integral II O 90 0 Kuruvilla Joseph Abraham A

2018205 03-B2 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 5950122 - Introdução à Probabilidade e à Estat́ıstica I O 60 0 Fernando Pigeard de Almeida Prado

Rafael Andres Rosales Mitrowsky

A

2018205 03-B2 0 SEG 14:00:00 - 15:40:00 RAD1202 - Comportamento Organizacional O 30 0 Adriana Cristina Ferreira Caldana A

2018205 03-B2 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 5950122 - Introdução à Probabilidade e à Estat́ıstica I O 60 0 Fernando Pigeard de Almeida Prado

Rafael Andres Rosales Mitrowsky

A

2018205 03-B2 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 5950254 - Cálculo Diferencial e Integral II O 90 0 Kuruvilla Joseph Abraham A

2018205 03-B2 0 TER 16:00:00 - 17:40:00 RCC0109 - Contabilidade Introdutória II O 60 0 Flavia Zóboli Dalmácio A

2018205 03-B2 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC0217 - Matemática Financeira O 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2018205 03-B2 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0206 - Contabilidade de Custos O 60 0 Roni Cleber Bonizio A

2018205 03-B2 0 QUA 14:00:00 - 15:40:00 5950254 - Cálculo Diferencial e Integral II O 90 0 Kuruvilla Joseph Abraham A

2018205 03-B2 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 RCC0217 - Matemática Financeira O 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2018205 03-B2 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 REC2210 - Introdução à Macroeconomia O 60 0 Marcio Bobik Braga A

2018205 03-B2 0 QUI 14:00:00 - 15:40:00 RCC0109 - Contabilidade Introdutória II O 60 0 Flavia Zóboli Dalmácio A

2018205 03-B2 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 REC2210 - Introdução à Macroeconomia O 60 0 Marcio Bobik Braga A

2018205 03-B2 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 RCC0206 - Contabilidade de Custos O 60 0 Roni Cleber Bonizio A

4 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2018205 04-B2 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC2301 - Econometria I O 60 0 Walter Belluzzo Junior A

2018205 04-B2 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 REC2211 - Teoria Macroeconômica II O 60 0 Alex Luiz Ferreira A

2018205 04-B2 0 SEG 14:00:00 - 15:40:00 REC3600 - Finanças I O 60 0 Roberto Guena de Oliveira

Cláudio Ribeiro de Lucinda

A

Continua na próxima página

a Oferecimento da turma condicional à prorrogação do contrato do professor e ao número ḿınimo de 30 alunos.
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Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1) – continuação
4 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit

2018205 04-B2 0 SEG 16:00:00 - 17:40:00 RCC0309 - Contabilidade Tributária I O 60 0 Amaury José Rezende A

2018205 04-B2 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC3600 - Finanças I O 60 0 Roberto Guena de Oliveira

Cláudio Ribeiro de Lucinda

A

2018205 04-B2 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC2301 - Econometria I O 60 0 Walter Belluzzo Junior A

2018205 04-B2 0 TER 14:00:00 - 15:40:00 REC2211 - Teoria Macroeconômica II O 60 0 Alex Luiz Ferreira A

2018205 04-B2 0 TER 16:00:00 - 17:40:00 RCC0328 - Contabilidade Avançada I O 60 0 Paula Carolina Ciampaglia Nardi A

2018205 LEIA 2 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC8009 - Tecnologia e Sistemas de Informação O 60 0 Jose Dutra de Oliveira Neto A

2018205 04-B2 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0309 - Contabilidade Tributária I O 60 0 Amaury José Rezende A

2018205 04-B2 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC2110 - Teoria Microeconômica II O 60 0 Elaine Toldo Pazello A

2018205 LEIA 2 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC8009 - Tecnologia e Sistemas de Informação O 60 0 Jose Dutra de Oliveira Neto A

2018205 04-B2 0 QUI 14:00:00 - 15:40:00 RCC0328 - Contabilidade Avançada I O 60 0 Paula Carolina Ciampaglia Nardi A

2018205 04-B2 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2110 - Teoria Microeconômica II O 60 0 Elaine Toldo Pazello A

6 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2018205 15-B1 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 REC3112 - Economia das Organizações O 60 0 Francisco Anuatti Neto A

2018205 15-B1 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 RCC8006 - Técnicas de Pesquisa O 30 0 Maria Helena da Nóbrega A

2018205 15-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2413 - Economia Brasileira Contemporânea O 60 0 Renato Leite Marcondes A

2018205 15-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC3112 - Economia das Organizações O 60 0 Francisco Anuatti Neto A

2018205 15-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC0439 - Avaliação de Desempenho O 60 0 Marcelo Sanches Pagliarussi A

2018205 15-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 REC2413 - Economia Brasileira Contemporânea O 60 0 Renato Leite Marcondes A

2018205 15-B1 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC2202 - Teoria Macroeconômica III O 60 0 Eliezer Martins Diniz A

2018205 15-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0439 - Avaliação de Desempenho O 60 0 Marcelo Sanches Pagliarussi A

2018205 04-B2 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 RCC0438 - Orçamento Empresarial O 30 0 Natália Diniz Maganini A

2018205 15-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2202 - Teoria Macroeconômica III O 60 0 Eliezer Martins Diniz A

8 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2018205 14-B1 0 SEG 08:00:00 - 09:40:00 RCC0459 - Teoria da Contabilidade II O 60 0 Śılvio Hiroshi Nakao A

2018205 0 SEG 10:00:00 - 11:40:00 RCC0111 - Tópicos de Contabilidade Financeira C 60 0 Ricardo Luiz Menezes da Silva C

2018205 20-B1 0 SEG 16:00:00 - 17:40:00 REC3102 - Economia do Meio Ambiente C 60 0 Roberto Guena de Oliveira A

2018205 20-B1 0 TER 08:00:00 - 09:40:00 REC2400 - História Econômica Geral II O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2018205 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 RCC0111 - Tópicos de Contabilidade Financeira C 60 0 Ricardo Luiz Menezes da Silva C

Continua na próxima página
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Economia Empresarial e Controladoria - 81301 (81301-1) – continuação
8 Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit

2018205 20-B1 0 TER 10:00:00 - 11:40:00 REC2212 - Economia Monetária O 60 0 Roseli da Silva A

2018205 20-B1 0 TER 14:00:00 - 15:40:00 REC3102 - Economia do Meio Ambiente C 60 0 Roberto Guena de Oliveira A

2018205 0 TER 14:00:00 - 15:40:00 REC3601 - Finanças III C 60 0 Márcio Poletti Laurini C

2018205 14-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 RCC0117 - Contabilidade Avançada II C 60 0 Mariana Simões Ferraz do Amaral Fregonesi A

2018205 20-B1 0 QUA 08:00:00 - 09:40:00 REC2212 - Economia Monetária O 60 0 Roseli da Silva A

2018205 14-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 RCC0503 - Avaliação de Empresas C 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2018205 20-B1 0 QUA 10:00:00 - 11:40:00 REC2400 - História Econômica Geral II O 60 0 Lelio Luiz De Oliveira A

2018205 14-B1 0 QUA 14:00:00 - 15:40:00 RCC0107 - Ética Geral e Profissional O 30 0 Davi Rogério de Moura Costa A

2018205 14-B1 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 RCC0117 - Contabilidade Avançada II C 60 0 Mariana Simões Ferraz do Amaral Fregonesi A

2018205 0 QUI 08:00:00 - 09:40:00 REC3601 - Finanças III C 60 0 Márcio Poletti Laurini C

2018205 14-B1 0 QUI 10:00:00 - 11:40:00 RCC0503 - Avaliação de Empresas C 60 0 Fabiano Guasti Lima A

2018205 14-B1 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 RCC0459 - Teoria da Contabilidade II O 60 0 Śılvio Hiroshi Nakao A

2018205 20-B1 0 SEX 08:00:00 - 09:40:00 REC2402 - Formação Econômica e Social do Brasil II O 60 0 Julio Manuel Pires A

2018205 20-B1 0 SEX 10:00:00 - 11:40:00 REC2402 - Formação Econômica e Social do Brasil II O 60 0 Julio Manuel Pires A

2018205 0 - RCC8204 - Monografia em Ciências Contábeis I O 0 0 Adriana Maria Procopio de Araujo A

2018205 0 - RCC8205 - Monografia em Ciências Contábeis II O 0 0 Adriana Maria Procopio de Araujo A

Monografia Semestre
Turma Sl Al Dia Horário Disciplina Nat. TEO PRA Docente Sit
2018205 6 - REC2501 - Monografia em Ciências Econômicas I O 0 0 Ricardo Luis Chaves Feijó A

2018205 15 - REC2512 - Monografia em Ciências Econômicas II O 0 0 Ricardo Luis Chaves Feijó A

LEGENDA

• Sl: Sala onde a disciplina será oferecida.

• Al: Número de alunos da turma.

• Nat.: Natureza da disciplina:

– O - Obrigatória,

– L - Optativa Livre,

– C - Optativa eletiva.

• TEO: Carga horária teórica.
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• PRA: Carga horária prática.

• Sit: Situação da turma:

– A - Turma Ativa

– C - Turma Cancelada
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